

(Through Web Circulation only)



कर्मचारी भविष्य निधि संगठन
EMPLOYEES' PROVIDENT FUND ORGANISATION
श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार
MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT, GOVERNMENT OF INDIA
मुख्य कार्यालय/Head Office
भविष्य निधि भवन, 14 भीकाजी कामा प्लेस नई दिल्ली 110066-
Bhavishya Nidhi Bhawan, 14, Bhikaji Cama Place, New Delhi -110066
www.epfindia.gov.in, www.epfindia.nic.in



No.CS-3(13) Asset Detail/2015/2063

Dated:

10 MAY 2019

To

The Director, PDNASS.
The Additional CPFC(HQ),
The Additional CPFC, all Zonal Office.

Subject: Information to furnish on fixed assets 2018-19 (for computerization) required by balance sheet Sections-reg.

Sir,

Please find enclosed herewith an UO note No.Cash-II/Balance sheet/2018-19/854 dated 30.04.2019. In this regard, information to provide on fixed assets of all EPFO offices based on the year 2018-19.

In view of above, OICs of the field offices having Land, own buildings and staff quarters may submit the information along with other desired information according to the format enclosed. It may kindly be ensured that concerned OICs of the field offices under your jurisdiction submit the information to Head Office at the immediate through e-mail [id-chiefengineer@epfindia.gov.in](mailto:chiefengineer@epfindia.gov.in).

Encl: As above.

Yours faithfully,


(S.B.Sinha) 06.5.19
Additional CPFC (PFD)

Schedule 24
 Schedule of Fixed Assets details- Region wise (including BRO & 20's of EPFO)

S No.	Fixed Asset	Gross Block				Depreciation			Net Block		
		Cost/Valuation at the beginning of the year	Additions during the year	Deletions during the year	Cost/Valuation at the end of the year (A)	As at the beginning of the year	On additions during the year	On deletions during the year	Total up to the year end (B)	As at the Current Year-end [A-B]	As at the Previous year-end
1	Land										
	a Freehold Land										
	b Leasehold Land										
2	Building										
	a Building-Office										
	b Lease hold Building-Office										
	c Building -Residential										
	d Lease hold Building-Residential										
3	Plant Machinery & Equipment										
4	Vehicles & Motor Car										
5	Furniture & Fixtures										
6	Office Equipments										
7	Computers/Peripherals										
8	Electrical Instalations										
9	Library Books										
10	Tubewells & Water Supply										
11	Other Fixed Assets										
	Total of Current Current Year										
	Previous Year										
	Capital Work-In-Progress										
	Total										

15



कर्मचारी भविष्य निधि संगठन
मुख्यालय
नई दिल्ली

तत्काल

विषय: वित्तीय वर्ष 2018-2019 की बैलेंस शीट के लिए फिक्स्ड एसेट्स के शेड्यूल (कम्प्यूटरीकरण प्रोजेक्ट) को अग्रेषित करने के संदर्भ में।

- सन्दर्भ:-
1. पत्र संख्या कैश-II/ तुलन पत्र/2018-19/5973-75 दिनांक 29.03.2019 एवं ईमेल दिनांक 02.04.2019 ।
 2. पत्र संख्या कैश-II/ तुलन पत्र/2018-19/397-99 दिनांक 15.04.2019, ईमेल दिनांक 15.04.2019 एवं फैक्स दिनांक 16.04.2019 ।
 3. पत्र संख्या कैश-II/ तुलन पत्र/2018-19/3254-57 दिनांक 22.04.2019, ईमेल दिनांक 22.04.2019 एवं फैक्स दिनांक 23.04.2019 ।

कृपया इस कार्यालय के उपरोक्त सन्दर्भ में दर्शाए गए पत्रों का अवलोकन करे जो कि उपरोक्त विषय के सन्दर्भ में है ।

इस सम्बन्ध में पुनः यह सूचित करना है की वित्तीय वर्ष 2018-2019 की बैलेंस शीट के लिए फिक्स्ड एसेट्स के शेड्यूल (कम्प्यूटरीकरण प्रोजेक्ट) की सूचना इस कार्यालय द्वारा कई बार पत्राचार एवं टेलीफोनिक बातचीत करने के बाद भी अभी तक प्राप्त नहीं हुई है ।

जैसा कि ज्ञात है कि इस वर्ष अपर केंद्रीय आयुक्त (वित्त व लेखा) द्वारा जारी किये गए दिनांक 20.03.2019 के निर्देशानुसार वित्तीय वर्ष 2018-19 की बैलेंस शीट दिनांक 30.04.2019 तक फॉरवर्ड करनी है परन्तु फिक्स्ड एसेट्स के शेड्यूल (कम्प्यूटरीकरण प्रोजेक्ट) की जानकारी प्राप्त न होने के कारण वित्तीय वर्ष 2018-2019 की बैलेंस शीट फॉरवर्ड नहीं की जा सकती है ।

अतः यह तात्कालिक एवं अपरिहार्य रूप से आवश्यक है कि वित्तीय वर्ष 2018-19 के लिए कम्प्यूटरीकरण प्रोजेक्ट के फिक्स्ड एसेट्स के शेड्यूल की जानकारी तुरंत भेजे ताकि वर्ष 2018-2019 की बैलेंस शीट दी गई तिथि तक तैयार हो सके ।

इसे सर्वोच्च प्राथमिकता पर करना सुनिश्चित करे ।

(राजेश्वर राजेश)

क्षेत्रीय भविष्य निधि आयुक्त-II (प्रशासन)

क्षेत्रीय भविष्य निधि आयुक्त (एनडीसी)

यूओ नोट संख्या.कैश-II/ तुलन पत्र /2018-19/854

प्रति:-

1. अपर केंद्रीय आयुक्त (पी.एफ.डी.) को वित्तीय वर्ष 2018-19 के लिए भूमि और भवन के फिक्स्ड एसेट्स के शेड्यूल की जानकारी तुरंत भेजने के सम्बन्ध में ।
2. क्षेत्रीय भविष्य निधि आयुक्त-I (बैलेंस शीट), मुख्यालय, को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु ।

(राजेश्वर राजेश)

क्षेत्रीय भविष्य निधि आयुक्त-II (प्रशासन)

31/05/2019

21/07/2019
01.05.19
श. बी. सिंघ - 2019
अपर केंद्रीय भविष्य निधि आयुक्त
Addl. Central P.F. Commissioner

श. आ. II
R/E/C
SOLC
1/5/19

क्षेत्रीय भविष्य निधि आयुक्त
Regional P.F. Commissioner

अपर के. म. पी. सिंघ - 2019
Addl. CPFC (P.F.)
डायरी सं./Dy. No. 6780
दिनांक/Dated 11/05/19

33
1-5-19